
Nuo el. parašų iki 
dėklių: patikimos 
skaitmeninės tapatybės 
ekosistemos kūrimas 
Kaip el. parašai papildo skaitmeninės tapatybės dėklės 
Lietuvoje bei visos Europos sajungos kontekste

Pranešėjai:

Erika Maslauskaitė - Deverium Vadovė ir Bendraįkūrėja

Ignas Razminas - alongID Produkto Vadovas



Pranešėjai

Erika Maslauskaitė
Deverium vadovė, bendraįkūrėja

Strategė ir inovacijų diegimo profesionalė, turinti daugiau nei 15+ metų patirties 
inovacijų diegimo, skaitmeninių produktų vystymo bei verslo vystymo srityse. Jos 
aistra inovacijoms ir augimui yra žinoma rinkoje per patirtį sukauptą Tech, 
Fintech, Telekomunikacijų ir Media industrijose, kur ji užėmė vadovaujančias ir 
valdybos narių pozicijas didžiausiose technologijų, fintech, telekomunikacijų ir 
žiniasklaidos įmonėse bei startuoliuose: Telesoftas, DELFI, Telia, 15min.
Erika taip pat yra LOGIN – didžiausio inovacijų ir technologijų festivalio Baltijos 
šalyse – įkūrėja. Ji aktyviai prisideda prie technologijų ir fintech bendruomenių, 
buvusi Fintech Hub LT valdybos narė, WomenGoTech mentorystės iniciatyvos 
ambasadorė ir European Women Payments Network narė.

Ignas Razminas
Skaitmeninių produktų vystymas

Skaitmeninių produktų vystymo profesionalas, turintis stiprią patirtį decentralizuotų 
asmens tapatybės patvirtinimo ir skaitmeninių dėklių srityse. Igno įgūdžiai apima 
visą produkto gyvavimo ciklą – nuo strategijos kūrimo iki techninių sprendimų 
įgyvendinimo, ypatingą dėmesį skiriant saugumui, technologinėms inovacijoms bei 
sklandžiai vartotojų patirčiai. 
Šiuo metu, kaip produkto vadovas, kartu su „deverium" komanda vysto naujos 
kartos skaitmeninės tapatybės produktą – alongID, kuris atitinka aukščiausius 
tarptautinius standartus (eIDAS 2.0, W3C, CEN, GDPR ir kt.) ir glaudžiai 
bendradarbiauja su technologijų, finansų bei reguliavimo institucijomis Europoje ir 
už jos ribų.

2



Naujos kartos skaitmeninės tapatybės 
produktas, skirtas spręsti tarpvalstybinio 
vartotojų tapatybės nustatymo iššūkius

„alongID“ decentralizuota platforma su integruotu dėklu leidžia 
vartotojams saugiai valdyti savo asmens duomenis, supaprastina 
registracijos ir autentifikacijos procesus bei reikšmingai mažina 

tapatybės patvirtinimo kaštus.

Confidential 3



Skaitmenizacija -
variklis skatinantis  
atributų plėtrą

Šaltiniai:
1. ”Read The Battle to Onboard 2022” report by Signicat (2022) 
2. https://www.consilium.europa.eu/en/infographics/e-signatures/

Asmens 
tapatybės 
duomenys

Elektroninis 
parašas

Biometrika

Slapta-
žodžiai

Elgesio 
duomenys

Kontekstinė 
informacija

Įrenginio 
duomenys

4

92%
Europos vartotojų nerimauja dėl duomenų privatumo ir dėl to, kad įmonės 
saugo jų asmens duomenys1

3 iš 5
Europos sąjungos viešųjų paslaugų teikėjų naudoja elektronines 
identifikavimo priemonės2

https://www.consilium.europa.eu/en/infographics/e-signatures/


5

Pirma fazė:

Progresas

Kitos šalys

Lietuva

Įsigalioja 
įgyvendinimo aktai

(iki 2024m. pabaigos)

Antra fazė:

Skaitmeninės 
tapatybės dėklių 

priėmimas ir kūrimas
(tikėtina baigtis iki 2026 m. pradžios)

Trečia fazė:

Didelio masto 
pilotiniai projektai

(tikėtina baigtis iki 2026m. vidurio)

Ketvirta fazė:

Nacionalinės dėklės 
pasirinkimo patvirtinimas

(iki 2026m. pabaigos)



6

ES reglamentas, sukuriantis teisinį pagrindą 
saugesniems ir greitesniems elektroniniams sandoriams 
(pvz., elektroniniams parašams) bei užtikrinantis 
tarpvalstybinį nacionalinių eID pripažinimą.

Tikslas: skatinti vieningą saugios el. prekybos rinką.

Svarbus atnaujinimas: nuo eIDAS 1.0 prie vieningos 
skaitmeninės tapatybės sistemos; Sprendžia eIDAS 
1.0 ribotumus; Sukuria vieningą Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemą per EUDI dėklė

Tikslas: saugi, naudotojo valdoma skaitmeninė 
tapatybė visiems europiečiams, palengvinanti 
tarpvalstybines paslaugas

Sprendimų poreikis:

● Privaloma dėklė: iki 2026 m. 
pabaigos - visoms ES 
valstybėms narėms 
(įskaitant Lietuvą)

● Padidintas naudotojo 
kontrolės ir privatumo lygis: 
selektyvus atskleidimas, 
GDPR atitiktis

● Privalomas priėmimas: iki 
2027 m. pabaigos 
reguliuojamuose 
sektoriuose (didelės 
internetinės platformos, 
bankai, telekomunikacijos)

eIDAS 2.0 ir EUDI dėklės sistema

eIDAS 1.0 (2014)

eIDAS 2.0 (2024)

Pagrindiniai pokyčiai



*el. pož. liudijimas, išduotas už autentišką šaltinį atsakingos viešojo sektoriaus įstaigos, patvirtinantis ypatybę, savybę, teisę ar leidimą;
**Schema paimta iš ‘Potential’ skaidrių (14tą skaidrė)

7

● veiks kaip mob. programėlė, valdoma išskirtinai paties vartotojo; 
● skaitmeninės tapatybės nustatymo ir patvirtinimo priemonė;
● skaitmeninių dokumentų (pvz., diplomų ar kelionės bilietų) dėklė;
● priemonė bendrinti savo dokumentus ir požymių liudijimus*;
● priemonė patogiai pasirašyti juos kvalifikuotu el. parašu;

ASMENIUI (ir juridiniam):

EUDI dėklėje - el. 
parašai neišskiriama 
atributų dalis
Kaip EUDI dėklė plečia 
kvalifikuoto elektroninio parašo 
naudojimą už Lietuvos ribų



Šaltiniai:
1, 3. RRT tyrimas “Beveik 4 iš 10 suagusiųjų Lietuvoje naudojasi kvalifikuotu el. parašu” (2024)
2. EIMIN “Lithuania rises in the European e-Government Ranking” (2022)

4 iš 10
suaugusiųjų Lietuvoje naudojasi kvalifikuotu elektroniniu 
parašu1

80%
gyventojų, tarp 18 ir 74 metų, naudojasi el. valdžios vartais2

13.8 karto
išaugo LT ID naudotojų sertifikatų skaičius3

El. parašų aplinka 
Lietuvos kontekste
Kaip skaitmeninė dėklė gali pakeisti 
šiandieninį kvalifikuoto elektroninio 
parašo naudojimą?

8



9

Lietuvos 
iššūkiai ir 
galimybės

● Reikia sukurti LT ES dėklės ekosistemą iki 2026m. pabaigos 
● ES skaitmeninės tapatybės dėklės ekosistemai, turi būti suformuotos ir paskirtos 

naujos institucinės rolės
● Projekto įgyvendinimui reikalinga ilgalaikė nacionalinė programa ir užtikrintas 

finansavimas
● Turimų prisijungimo priemonių (Smart-ID, mob. parašas) padengti platų 

skaitmeninės dėklės atributų kiekį - neužteks
● Verslai ir institucijos turės priimti užsienio valstybių EUDI dėklės atributus
● Atsiranda tarpinstitucinis ir tarpvalstybinis integracijų kompleksiškumas 

Galimybės:

Standartizuotas el. parašų 
pritaikomumas atveria Europos 

Sajungos rinkos duris

Iššūkiai:

Piliečiai ir verslas galės naudotis 
e.paslaugomis visoje ES

Lietuva gali tapti 

skaitmenizacijos lyderė ir už 

šalies ribų

Verslui atsiranda daug naujų 
galimybių



Dalinasi duomenimisTeikia duomenis

& more & other

alongID decentralizuota platforma su integruotu dėklu leidžia vartotojams saugiai valdyti savo 
asmens duomenis, supaprastina registracijos ir autentifikacijos procesus bei reikšmingai 

mažina tapatybės patvirtinimo kaštus. Pasitelkiant orkestravimo galimybes ir decentralizuotą 
architektūrą, alongID kuria saugią, sąveikią ir pasauliniu mastu veikiančią skaitmeninės 

tapatybės ekosistemą.

Autentiški 
šaltiniai

Dėklės 
vartotojas

Pasikliau-
jančios 
šalys



MWC’25 
kongresas 
alongID 
pristatymas

2024

2025

2027

2026

alongID progresas

Produkto 
kūrimo pradžia

Strateginės 
partnerystės   

Ženevos 
“Identity 
Collaboration 
Summit”

Planuojama 
pilna eIDAS 2.0 
implementacija

MVP Tikimasi naujo 
finansavimo 
pritraukimo

2 mln. eurų ES 
finansavimas

Liepa: Balandis: Liepa:

Rugsėjis: Vasaris: Liepa: Spalis:

Produktas su pagrindinėmis 
funkcijomis, įskaitant 
pirmuosius IDV teikėjus ir 
su pasirengimu tolimesniam 
integravimui.

Confidential 11

Kovas:

Lietuvos nacionalinis 
stendas

Pirmas 
alongID 
klientas

Birželis:

Mastercard 
WAW fintech 
forumas

Balandis:

Antra vieta

GITEX
Spalis:

Lietuvos 
nacionalinis 
stendas

Lapkritis:

Mokslinių tyrimų 
pradžia
Bendradarbiavimas su VU 
mokslininkais dėl 
technologinių ir teisinių 
naujovių, skatinančių 
decentralizuotą tapatybės 
produktą.

&

Tikimasi 
pilno masto 
produkto

Birželis:



Kurkime kartu!

Erika Maslauskaitė
Vadovė ir Bendraįkūrėja

erika@deverium.com 
Tel. (LT) +370 684 89998

Ignas Razminas
Produkto Vadovas
ignas.razminas@deverium.com 

Taip pat susisiekite:
hello@alongid.com
www.alongid.com



Confidential 13

alongID 
strateginiai 
partneriai - IDV 
industrijos
lyderiai


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

